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Diaporama jako materiał promocyjny i ciekawa pomoc 
dydaktyczna

Barbara Mirek-Michalska

Diaporama „Obszary chronione w lasach Małopolski” prezentowana na Konferen-
cji „Lasy dla ludzi – ludzie dla lasów” jest załącznikiem do wydanego przez Regionalną 
Dyrekcję Lasów Państwowych w Krakowie w Międzynarodowym Roku Lasów 2011 
Atlasu-Przewodnika.

Książka przedstawia formy ochrony przyrody funkcjonujące w Małopolsce, w regionie 
wyjątkowo pięknym, różnorodnym przyrodniczo, krajobrazowo i kulturowo. Leśnicy przez 
lata skutecznie dbają o stan i zachowanie lasów jako najcenniejszego waloru Małopolski, 
w którym realizowana jest większość form ochrony przyrody. 

Zasadniczą częścią publikacji jest atlas zawierający na podkładzie map topograficznych, 
elementy map leśnych, lokalizację form ochrony przyrody, szlaki i obiekty turystyczne oraz 
obiekty edukacji leśnej. Uzupełnieniem są rejestry form ochrony przyrody, zbiorcza prezen-
tacja obiektów edukacji leśnej w 16 Nadleśnictwach RDLP w Krakowie i kilka praktycz-
nych informacji i zasad dotyczących zachowana w lesie.

Przygotowując publikacje postanowiono wzbogacić ją diaporamą. Jej twórcą jest Grze-
gorz Leśniewski, znany fotograf przyrody, który współpracował z leśnikami z Małopolski 
przy przygotowaniu publikacji. Diaporama jako spektakl audiowizualny, którego tworzy-
wem są nieruchome i zsynchronizowane z dźwiękiem obrazy, jest sposobem wyrażania po-
strzegania świata. Celem diaporamy było przeniesienie tego, co zawarte zostało w publika-
cji w krótki spektakl pełen wrażeń artystycznych, które są do zaobserwowania w świecie 
natury. Kilkadziesiąt zdjęć trwale wkomponowanych w utwór muzyczny Michała Lorenca 
jest wyjątkowym materiałem promocyjnym i ciekawą pomocą dydaktyczną. Muzyka i po-
etyka obrazu to zaproszenie do spotkań z czymś niezwykłym – przyrodą lasów Małopolski.

Summary: Slideshow as promotional media and interesting didactic tool. 
Slideshow prepared by Grzegorz Leśniewski is an interesting promotional 
media and didactic tool which supplement book published to celebrate Inter-
national Year of Forests 2011.
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